Решение по делу №06-166/2016 в отношении ООО «ПК «Реклама – Центр» и МКП
«Дирекция инжиниринга и аудита строительства»

Исх. от 23.11.2016г. №РХ-06/17295

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии       <…>;

Члены Комиссии                     <…>;

                                                   <…>,

с участием представителей:

- ответчика Муниципального казенного предприятия города Набережные Челны
«Дирекция инжиниринга и аудита строительства» по доверенности <…>,

- ответчика ООО «ПК «Реклама – Центр» директора <…>,

рассмотрев дело №06-166/2016 по признакам нарушения Муниципальным
казенным предприятием города Набережные Челны «Дирекция инжиниринга и
аудита строительства» и ООО «ПК «Реклама – Центр» пункта 3 части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части
достижения соглашения на выполнение работ до проведения закупки на предмет
«Выполнение работ по изготовлению, монтажу и демонтажу флагов в соответствии
с техническим заданием, в городе Набережные Челны», что привело или могло
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать Муниципальное казенное предприятие города Набережные Челны
«Дирекция инжиниринга и аудита строительства» (ИНН/КПП <...>/165001001,
423810, г.Набережные Челны, б-р Энтузиастов, д.11) и ООО «ПК «Реклама –
Центр» (ИНН/КПП <…>/165001001, 423832, г.Набережные Челны, пр. Чулман, д.69
(12/36)) нарушившими пункт 3 части 4 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части достижения соглашения
на выполнение работ до проведения закупки на предмет «Выполнение работ
по изготовлению, монтажу и демонтажу флагов в соответствии с техническим
заданием, в городе Набережные Челны», что привело или могло привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

2. Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении.

3. Основания для принятия иных мер, направленных на пресечение нарушения
антимонопольного законодательства, отсутствуют.

Председатель Комиссии       <…>;

Члены Комиссии                     <…>

                                                  <…>